2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15
№ 12 - 2                                                                                       «   21_  »                 04          2008 г.
РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

Об  опыте работы муниципальных образований по взаимодействию с участковыми уполномоченными милиции

Заслушав и обсудив информации Галимбекова Р.А. - заместителя начальника МОБ МВД по Республики Татарстан,  Метшина А.Р. - Главы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» «Об опыте  работы муниципальных образований с участковыми уполномоченными милиции, Президиум Совета  муниципальных образований Республики Татарстан  решил:

1. Одобрить опыт работы по профилактике правонарушений Нижнекамского, Альметьевского, Бавлинского, Нурлатского, Актанышского, Алькеевского муницпальных районов.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления:

- при разработке территориального планирования предусмотреть создание административно-жилого комплекса для участковых уполномоченных милиции;

- принять необходимые меры по активизации (восстановлению) деятельности общественных формирований по охране общественного порядка, привлечению общественных объединений, служб безопасности предприятий, учреждений и организаций к охране общественного порядка и оказанию содействия участковым инспекторам милиции;
- рассмотреть возможность материального стимулирования участковых уполномоченных милиции;

- практиковать совместные отчеты руководителей муниципалитетов и участковых уполномоченных милиции перед населением;

- распространить опыт гражданских школьных инспекторов г.Бавлы, работающих в учебных заведениях по трудовому договору с директором учреждения.
3. Предложить Министерству внутренних дел разработать Методические рекомендации на основе обобщения положительного опыта взаимодействия муниципальных образований и участковых уполномоченных милиции.

Выйти с предложением в о выделении квоты в ….для строительства жилых помещений для участковых уполномоченных милиции.
[image: image2.jpg]

Председатель Совета Муниципальных образований Республики Татарстан

М.З. Шакиров